
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про внесення змін до наказу Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 09 травня 2023 року № 385

Відповідно до статті 14 Закону України «Про центральні органи 
виконавчої влади», пункту 14 Положення про Міністерство розвитку громад, 
територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), та з метою удосконалення 
організації роботи Науково-технічної ради Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Положення про Науково-технічну раду Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України, затвердженого наказом 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 
09 травня 2023 року № 385, такі зміни:

у розділі ІІІ:
пункт 1 після абзацу четвертого доповнити новими абзацами п’ятим та 

шостим такого змісту:
«Склад НТР формується з посадових осіб Мінінфраструктури та може 

формуватися з представників інших центральних органів виконавчої влади, 
наукових організацій та установ, закладів освіти, громадських об’єднань, 
базових організацій у будівництві, технічних комітетів стандартизації, 
експертних організацій, саморегулівних організацій у сфері архітектурної 
діяльності, міжнародних організацій, а також інших установ, підприємств та 
організацій, фахівців та науковців у відповідних сферах (за згодою).

Кількість членів НТР не повинна перевищувати п’ятнадцяти осіб.».
У зв’язку з цим, абзац п’ятий вважати абзацом сьомим;
у пункті 3:
абзац перший викласти у такій редакції:



«3. До складу Секцій входять: голова Секції, заступник голови Секції, 
члени Секції, секретар Секції.»;

доповнити абзацом третім такого змісту:
«Голова Секції є членом НТР.»;
пункт 5 розділу ІV доповнити абзацом восьмим такого змісту: 
«У разі відсутності секретаря Секції/Робочої групи за дорученням голови 

Секції/Робочої групи протокол засідання Секції/Робочої групи веде один із її 
членів.».

2. Внести зміни до складу Науково-технічної ради Міністерства розвитку, 
громад, територій та інфраструктури України, затвердженого наказом 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 
09 травня 2023 року № 385, виклавши його у новій редакції, що додається.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Виконувач обов’язків Міністра Василь ШКУРАКОВ


